ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL DOM BOSCO
PROCESSO SELETIVO AGEVAP Nº 01/2016

EDITAL DE SELEÇÃO DE PESSOAL Nº 01/2016

EDITAL DE RETIFICAÇÃO N.º 003/2016

O Sr. André Luis de Paula Marques, Diretor Executivo da Associação Pró-Gestão das Águas da Bacia

Hidrográfica do Rio Paraíba do Sul - AGEVAP, no uso de suas atribuições legais, torna pública a retificação

dos itens do Edital de Seleção de Pessoal nº 001/2016, publicado em 03 de maio de 2016, a fim de melhor

esclarecer cálculos para definição da nota da prova objetiva, conforme estabelecido a seguir:

No Capitulo 7. DO CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO em relação as datas de entrevistas.

Onde se lê:

7. DO CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

Eventos

Datas previstas

Período de inscrições pela Internet 23/03 a 25/04/2016

Último dia para pagamento do boleto bancário 26/04/2016

Divulgação dos locais da Prova Objetiva e de Redação Técnica 29/04/2016

Realização da Prova Objetiva e de Redação Técnica 08/05/2016

Divulgação do gabarito da Prova Objetiva  11/05/2016

Período para apresentação dos recursos contra a Prova Objetiva 16/05 a 17/05/2016

 • Divulgação das respostas aos recursos contra a Prova

Objetiva

25/05/2016  • Divulgação das notas da Prova Objetiva

 • Divulgação dos candidatos que terão a Redação

corrigida

Divulgação das notas da Prova de Redação Técnica 08/06/2016

Período do pedido de revisão das notas da prova de redação

Técnica
09/06 a 10/06/2016

 • Divulgação das respostas aos pedidos de revisão das

notas da prova de redação Técnica
13/06/2016

 • Divulgação das notas da prova de redação Técnica 17/06/2016

Entrevistas 23/06/2016

Divulgação do Resultado Final para as funções/vagas 30/06/2016

Leia-se:

7. DO CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

Eventos

Datas previstas

Período de inscrições pela Internet 23/03 a 25/04/2016

ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL DOM BOSCO
PROCESSO SELETIVO AGEVAP Nº 01/2016

Último dia para pagamento do boleto bancário 26/04/2016

Divulgação dos locais da Prova Objetiva e de Redação Técnica 29/04/2016

Realização da Prova Objetiva e de Redação Técnica 08/05/2016

Divulgação do gabarito da Prova Objetiva  11/05/2016

Período para apresentação dos recursos contra a Prova

Objetiva
16/05 a 17/05/2016

 • Divulgação das respostas aos recursos contra a

Prova Objetiva

25/05/2016  • Divulgação das notas da Prova Objetiva

 • Divulgação dos candidatos que terão a Redação

corrigida

Divulgação das notas da Prova de Redação Técnica 08/06/2016

Período do pedido de revisão das notas da prova de redação

Técnica
09/06 a 10/06/2016

 • Divulgação das respostas aos pedidos de revisão

das notas da prova de redação Técnica
13/06/2016

 • Divulgação das notas da prova de redação Técnica 17/06/2016

Entrevistas 23 /06/2016 e 24/06/2016

/Divulgação do Resultado Final para as funções/vagas 30/06/2016

Resende, 07 de junho de 2016.

André Luis de Paula Marques
Diretor-Executivo da AGEVAP